

§ 19

Central kommunikationspolicy

Svar på skrivelse från Cecilia Brinck (M) Lotta Edholm (FP)

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 19 maj 2015, dnr 1.1.3–3924/2015.

Cecilia Brinck (M) och Lotta Edholm (FP) framhåller att skolor efterlyser en central policy för skolornas relation och dialog med föräldrar och vårdnadshavare. En sådan policy skulle ge rektor och personal en ökad tyngd i dialogen med berörda föräldrar. Samtidigt skulle en kommunikationspolicy ge stöd i de fall skolan och rektor själv är osäker på hur olika situationer ska hanteras.

Inom utbildningsförvaltningen pågår för närvarande olika insatser för att stärka kompetensen inom detta område. Förvaltningen anser därför att det inte finns behov av en central kommunikationspolicy.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Yrkande

Ledamoten Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordförande Lotta Edholm (FP) och Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med ledamoten Ingegerd Akselsson Le Douarons yrkande.

Reservation

Cecilia Brink m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut.
- att uppdra åt förvaltningen att ta fram ett informationsmaterial riktat till elever och föräldrar kring skolans verksamhet i Stockholms stad, dess värdegrund, samt elevers rättigheter och skyldigheter.
- att uppdra åt förvaltningen att upprätta en central kommunikationspolicy.
- att därutöver anföra:

Vi tackar för svaret, som bland annat redogör för det ”Skolstartsnyhetsbrev” som går ut till rektorer för grund- och gymnasieskolor med en checklista som förtydligar vilken information som skolan förväntas ge föräldrar i samband med skolstarten.

En god samverkan mellan hem och skola är viktigt för att arbetet för trygghet och studiero ska lyckas, så att skolan kan fokusera på kunskap. Även om skolorna arbetar på olika sätt, kan säkert ett stöd till rektorerna i hur ett informationspaket till föräldrarna kan utformas vara en välkommen hjälp på många skolor, inte minst mot bakgrund av att flera rektorer har efterlyst just en central kommunikationspolicy för att hantera vissa uppkomna situationer. Det handlar inte bara om att förse såväl rektorer som elever och föräldrar med information om rättigheter och skyldigheter utan det handlar också om att rektorerna ska ha en tydlig kommunikationslinje, som är enhetlig för hela staden, att luta sig tillbaka på i de fall där behov föreligger.

Som ett ytterligare stöd vid skolstarten vill vi att ett informationsmaterial för föräldrar tas fram. Materialet ska syfta till att informera om vad man har rätt till som elev i Stockholms stads skolor, samt tydliggöra vad som är föräldrars ansvar respektive skolans ansvar. Det ska gå att anpassa till lokala förhållanden.

Materialet ska innehålla viktiga grundregler som gäller i Stockholms skolor, till exempel att man förväntas komma i tid, regler för frånvaro och sjukanmälan, ansökan om ledighet, skolans värdegrundsarbete och hur föräldrar kan vara delaktiga under skolgången. Det ska naturligtvis inte ersätta, utan komplettera skolans övriga arbete för god föräldrasamverkan.

Ersättaryttrande

John Kåberg (C) och Christan Carlsson (KD) hänvisade till det reservationen gemensamt från M och FP.